ρόντων προτερημάτων ἀποφαίνων, καὶ διεκόσμει θρησκείας τε καὶ μαθήμασι καὶ διαιταις ἔξαιρέτοις, εὐσταθείᾳ τε ψυχῆς²⁶⁾ καὶ καταστολῇ σώματος, ὃν τε ἐλάλει ἡ ἐπραττεν, εὐδίᾳ καὶ ἀμιμήτῳ τενὶ γαλήνῃ, μήτε ὁργῇ ποτὲ μήτε γέλωτι μήτε ζήλῳ μήτε φιλονεικίᾳ μήτε ὅλῃ ταραχῇ ἡ προπετείᾳ ὄλισκόμενος,²⁷⁾ ὃς δὴ δαίμων τις ἀγαθὸς ἐπιδημῶν τῇ Σάμῳ.

11 Διόπερ²⁸⁾ εἴτε ἐφῆβου αὐτοῦ ὄντος πολλὴ δόξα

„ptum esse.“ At vel sic aut cum Kusterο legendum est ἀπέφαντ, aut post ἀποφαίνων delendum καὶ. Kies.

26) καὶ καταστολῇ] Sic Ms. Antea vero tantum legebatur καταστολῇ, vocula καὶ male omissa. Kust. Reinesius in margine ed. Arc., καὶ στολῇ, i. e. στάσει, κινήσει. — Post σώματος colon sustuli, et post ἐπραττεν comma inserui, vt in Ciz. Etiam αὐτὴ et γαλήνῃ pendent ex διεκόσμει. Kies.

27) οἷς δὴ δαίμων τις ἀγαθὸς] Qui considerabit, Iamblichum non solum fuisse gentilem, sed etiam Ethnicae religionis antistitem suo tempore primarium, non mirabitur, eum de Pythagora tam magnifice sensisse et scripsisse. Nimirum Pythagoram Christo opponere voluit, quod videret, religionem nostram nulla alia ratione magis subruī posse, quam si hominibus persuaderet, extitisse etiam aliquos inter gentiles, qui Christum Dominum nostrum tam sanctitate vitae et doctrinae, quam miraculis non solum aequassent, sed etiam vicissent. Hoc autem Iamblichī fuisse propositum, clarus patet ex iis, quae leguntur infra Num. 30. Άλλοι δὲ ἄλλον τὸν Ὀλυμπίων θεῶν ἐφήμιζον εἰς ὠφέλειαν καὶ ἐπαγόρθωσιν τοῦ Θυητοῦ βίου λέγοντες ἐν ἀνθρωπίνῃ μορφῇ φαγῆναι τοῖς τότε, ἵνα τὸ τῆς εὐδαιμονίας σωτήριον ἔνδυσμα χαρίσηται τῇ Θυητῇ φύσει· i. e. Alii alium ex diis Olympicis (Pythagoram) ferebant, qui mortalem vitam emendaturus eiusque commadis consulturus isti seculo humana forma apparuerit, vt mortalibus beatitudinis et philosophiae salutare lumen donaret. Habes

nabant illum et religio et doctrina et peculiariis victus ratio, et animi firmitudo, corpusque ad modestiam compositum. In dictis factisque eius comparebat interna quies et inimitabilis tranquillitas: non irae, non risui, non aemulationi aut contentionis studio, aut alii perturbationi et proteruiæ unquam vel tantillum indulxit, adeoque tanquam bonus quidam daemon in Samiorum vrbe peregrinabatur. Quapropter eius ad-

hic *Deum humana forma indutum*: quad cum Christiani de Seruatore suo recte praedicarent, Iamblichus id impie ad Pythagoram transtulit. Confer Nostrum infra Num. 92. ubi idem legas. Vti autem Iamblichus Pythagoram, ita Philostratus impostorem Apollonum Tyaneum ob diuinam, qua eum praeditum fingebat, virtutem ultra reliquorum hominum sortem longe euexit: de quo etiam Eunapius religiovi nostræ infensissimus tam magnifice sensit, vt dixerit, Philostratum non debuisse opus suum inscribere, Ἀπολλωνίου βίος, sed Θεοῦ ἐς ἀγθρώπους ἐπιδημία, i. e. Dei ad homines aduentus: ne acilicet Christo Deo nostro minor videretur. Locus ipse Eunapii exstat in Prooemio libri, quem scripsit de vitiis Sophistarum. Adeo verum est, gentilium philosophos, praincipue qui expirante iam gentilismo vixerunt, ob eam, quam dixi, rationem impostores quosdam Seruatori nostro opponere conatos esse. Kust. De hac Kusteri opinione vid. Meiners. l. c. p. 258. sqq. Pro ὡς δέ, quod ante legebatur, scripsi ὡς δή, re ipsa postulante. Kiess.